岩手県警察組織規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年３月21日

岩手県公安委員会

委員長 村 井 三 郎

岩手県公安委員会規則第３号

   岩手県警察組織規則の一部を改正する規則

 岩手県警察組織規則（昭和49年岩手県公安委員会規則第２号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （総務課）  （総務課）

第３条 総務課においては、次の事務をつかさどる。 第３条 総務課においては、次の事務をつかさどる。

 (１)～(４) ［略］  (１)～(４) ［略］

 (５) 被疑者の取調べの適正を確保するための監督の措置に

関すること。

 (５) ［略］  (６) ［略］

 （警務課）  （警務課）

第４条 警務課においては、次の事務をつかさどる。 第４条 警務課においては、次の事務をつかさどる。

 (１) 被疑者の取調べの適正を確保するための監督の措置に

関すること。

 (２) ［略］  (１) ［略］

 (３) ［略］  (２) ［略］

 (４) ［略］  (３) ［略］

 (５) ［略］  (４) ［略］

 (６) ［略］  (５) ［略］

 (７) ［略］  (６) ［略］

 (８) ［略］  (７) ［略］

 (９) ［略］  (８) ［略］

 (10) ［略］  (９) ［略］

 (11) ［略］  (10) ［略］

 (12) ［略］  (11) ［略］

 (13) ［略］  (12) ［略］

 (14) ［略］  (13) ［略］

 (15) ［略］  (14) ［略］

 (16) ［略］  (15) ［略］

 (17) ［略］  (16) ［略］

 (18) ［略］  (17) ［略］

 （課の内部組織）  （課の内部組織）

第31条 本部の課の内部組織として、次の表に掲げる組織を置

く。

第31条 本部の課の内部組織として、次の表に掲げる組織を置

く。

 課 内部組織   課 内部組織

 総務課 公安委員会補佐室   総務課 公安委員会補佐室 取調べ監督室

 警務課 取調べ監督室 企画室 自動車整備工場   警務課 企画室 自動車整備工場

  ［略］     ［略］

２ ［略］ ２ ［略］

別表（第44条関係） 別表（第44条関係）

１ ［略］ １ ［略］

２ 駐在所の名称及び位置 ２ 駐在所の名称及び位置

 警察署名 名 称 位 置   警察署名 名 称 位 置

  ［略］      ［略］

 北上警察署  ［略］    北上警察署  ［略］

  湯田駐在所  ［略］    湯田駐在所  ［略］

  湯本駐在所 和賀郡西和賀町湯田

  沢内駐在所  ［略］    沢内駐在所  ［略］

  ［略］      ［略］

 千 警察署  ［略］    千 警察署  ［略］

  東山駐在所  ［略］    東山駐在所  ［略］

  田河津駐在所 一関市東山町田河津

  松川駐在所  ［略］    松川駐在所  ［略］

   ［略］      ［略］

  ［略］      ［略］

 ３ ［略］  ３ ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。

		2025-03-13T09:50:17+0900
	Iwate prefecture